МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК УРЕНГОЙ

Г Л А В А     П О С Ё Л К А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 марта   2013 г.                                                                                         №    38

Об утверждении Порядка представления в прокуратуру Пуровского района нормативных

правовых актов

органов местного самоуправления муниципального образования поселок Уренгой

и их проектов для проведения их проверки на предмет законности и коррупциогенности

В соответствии с Федеральными законами от 17.07.2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной
экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», от 17.01.1992

года № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», руководствуясь приказами Генерального

прокурора Российской Федерации от 17.09.2007 года № 144 «О правотворческой деятельности

органов прокуратуры и улучшении взаимодействия с законодательными (представительными) и
исполнительными органами государственной власти и органами местного самоуправления», от

02.10.2007 № 155 «Об организации прокурорского надзора за законностью нормативных правовых

актов органов государственной власти субъектов Российской Федерации и местного
самоуправления», приказом Генерального прокурора Российской Федерации от 28.12.2009 №400

"Об организации проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов",

Уставом муниципального образования поселок Уренгой, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Порядок представления в прокуратуру Пуровского района нормативных правовых

актов органов местного самоуправления муниципального образования поселок Уренгой и их

проектов для проведения их проверки на предмет законности и коррупциогенности согласно
приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Северный луч».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава посёлка                                                                                                             А.В. Романов